
 1

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 19.11.2020г.    г. Тайшет     № 958 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие молодежной 
политики на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 годы», 
утверждённую постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 29 сентября 2017 года 
№1191 
 

В целях содействия социальному, культурному, духовному и физическому 
развитию детей, и молодежи Тайшетского городского поселения, в Тайшетском 
городском поселении, руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 
июня 2020 года №458, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», утверждённую 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 29 сентября 2017 
года №1191 следующие изменения: 

1.1. раздел V. «Система мероприятий. Ресурсное обеспечение, финансово-
экономическое обоснование Программы» изложив в новой редакции (приложение 1); 

1.2. таблицу 3. «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 
годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тысяч рублей) 
изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.3. таблицу 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» (тысяч рублей) изложить в новой 
редакции (приложение 3); 

1.4. таблицу 5 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 
годы» Тайшетского городского поселения» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции 
(приложение 4); 



 2

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее положение в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 19 ноября 2020 года №958 

 
Раздел V. Система мероприятий. Ресурсное обеспечение, финансово-экономическое 

обоснование Программы. 
 

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением депутатов 
Думы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» о 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период и привлечения внебюджетных 
источников. 

Объем финансирования Программы составляет 1617,0 тысяч рублей, в том числе в 
разрезе по годам: 

2018 – 589 тысяч рублей 
2019 – 589 тысяч рублей 
2020 – 350 тысяч рублей 
Программные мероприятия являются комплексом практических мер по поэтапному 

достижению реальных результатов в решении проблем в аспекте патриотического 
воспитания детей и молодежи. 

В рамках Программы предусмотрена реализации комплекса мероприятий, 
направленных на содействие социальному, культурному, духовному и физическому 
развитию молодежи Тайшетского городского поселения. 

Для достижения цели Программы предлагается реализовать следующие 
мероприятия: 
 

Мероприятие Финансирование 
 2018 г 2019 г 2020 г 

Творческие конкурсы 0,0 20,0 0,0 
Мероприятия, направленные на 
организацию досуга и активного отдыха 
молодежи 

513,0 248,0 265,0 

Участие молодежи города в мероприятиях 
различных рангов и уровней 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи 

76,0 321,0 85,0 

Итого 589,0 тысяч 
рублей 

589,0 тысяч
рублей 

350,0 тысяч 
рублей 

 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 ноября 2020 года №958 

 
Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 

2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс.руб). 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 
мероприятий и мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР Очере
дной 
год 

Первый 
год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

1 2 3  Х Х Х 589 589 350 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики на территории 
Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 годы» 

всего  X X X 589,0   
Муниципальное 
казённое учреждение 
«Культурно-
спортивный центр 
«Сибирь» город 
Тайшет» 

951 0707 8100001140 244 479,0 559,0 350,0 

951 0707 8100001140 360 110,0 30,0 0,0 
951 0707 8100001140 123 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные 
на гражданско-
патриотическое и военно-
патриотическое воспитание 
молодежи 

«Развитие молодежной 
политики на территории 
Тайшетского городского 

поселения на 2018-2020 годы» 

Муниципальное 
казённое учреждение 

«Культурно-
спортивный центр 
«Сибирь» город 

Тайшет» 

951 0707 8100001140 244 76,0 307,0 85,0 

Участие молодежи города в 
мероприятиях различных 
рангов и уровней 

951 0707 8100001140 123 0,0 0,0 0,0 

Творческие конкурсы  951 0707 8100001140 244 0,0 20,0 0,0 
Мероприятия, направленные 
на организацию досуга и 
активного отдыха 
молодежи 

951 0707 8100001140 244 403,0 232, 265,0 

951 0707 8100001140 360 110,0 30,0 0,0 

 
 

 
 



  

Приложение 3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 ноября 2020 года №958 

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников 

на реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 
годы» (тыс. руб.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия 

Источники финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная 
программа  

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 годы» 

Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

2018 2019 2020 … 

Основные мероприятия  Всего 589,0 589,0 350,0 1528,0 
 Мероприятия направленные на развитие 

досуга и активного отдыха 
Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

513,0 444, 6 265,0 1222,6 

 Творческие конкурсы Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Участие молодежи в мероприятиях различных 
рангов 

Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание детей и молодежи 

Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

76,0 144,4 85,0 305,4 



  

Приложение 4 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 19 ноября 2020 года №958 

 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» Тайшетского городского поселения 
на 2018-2020 годы 

Наименование 
подпрограммы 
государственной 
программы, 
ведомственной целевой 
программы, 
региональной 
программы, основного 
мероприятия, 
мероприятия, 
долгосрочной целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель 
(ГРБС, ФИО, 
должность) 

Срок 
Наименование и значение показателя 
непосредственного результата 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ц
и

и
  

о
ко

н
ч

ан
и

я 
ре

ал
и

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

р
аз

д
ел

, 
п

од
ра

зд
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

хо
д

ов
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

Г
од

, 
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й
 

о
че

ре
д

н
ом

у 
ф

и
н

ан
со

во
м

у 
го

д
у 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 

П
ер

вы
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

«Развитие молодежной 
политики на территории 
Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 
годы» 

Администрация 
Тайшетского 
городского 
поселения, 
(Отдел КСМП) 2

0
18

 

2
0

20
 

            

Творческие конкурсы 

20
18

 

20
20

 

Увеличение 
количества 
мероприятий, 
направленных 
на вовлечение 
молодежи в 
социальную, 
общественно - 
политическую и 

един
иц 

32 34 35 36 0707 8100001140 244 0,0 20,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
организацию досуга и 
активного отдыха 
молодежи 

0707 8100001140 360 110 30,0 0,0 

0707 8100001140 244 403 232,0 265,0 



  

Участие молодежи 
города в мероприятиях 
различных рангов и 
уровней 

 

20
1

8 

20
2

0 

культурную 
жизнь общества 

0707 8100001140 123 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
гражданско-
патриотическое и 
военно-патриотическое 
воспитание молодежи  

 

20
18

 

20
20

 

Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
реализации 
мероприятий 
патриотической 
направленности 

% 13 14 17 20 

0707 8100001140 244 76,0 307,0 85,0 
Увеличение 
доли молодежи, 
вовлеченной в 
социальную, 
общественно - 
политическую и 
культурную 
жизнь 

% 3 4 6 8 

Итого по 
муниципальной 
программе 

X X X X X X  X  X X X X  X    350,0 

 
 
 
 


